
. 

 

O soutěži: 
Jessup je největší mootcourt z MPV. Simuluje písemné i ústní řízení před Mezinárodním soudním 
dvorem. Zahrnuje písemné a ústní kola. Soutěžící zpracovávají dvě podání (za každou stranu 
jedno) a prezentují svá stanoviska před soudci. 
Národní kolo předchází kolu mezinárodnímu každoročně konanému ve Washington D.C. 
zhruba v době Velikonoc.
Téma roku 2024: traitors and crooks, issues related to the right to political expression, 
statelessness, the right to a nationality, and the scope of the United Nations Security Council's 
authority in the pacific settlement of disputes

Přihlášení:
Přihlášky(a motivační dopis v angličtině) zasílejte do 30. 6. 2023 na adresu lipovsky@prf.cuni.cz

Požadavky: angličtina na výborné psané i ústní úrovni, zájem o MPV, absolvování předmětu 
MPV II. nejpozději v září 2023, preferencí je absolvování i dalších PVP 
a VP zaměřených na MPV.

Způsob práce: během letních prázdnin se budou přihlášení jednou za dva týdny setkávat 
v online setkáních, kde budou probrána témata na základě zadané přípravy. 
Po zveřejnění kompletního zadání v září 2023 proběhne ústní kolo, na jehož základě 
budou vybráni vystupující.

Link na soutěžní stránky: https://www.ilsa.org/about-jessup/


